1/4

○立山町防犯灯設置補助金交付要綱

平成30年３月23日

告示第25号

立山町防犯灯設置補助金交付要綱を次のように定める。

立山町防犯灯設置補助金交付要綱

(目的)

第１条 この要綱は、立山町補助金等交付規則(平成25年立山町規則第６号)に

定めるもののほか、町が町内の犯罪抑止に資するための防犯灯設置補助金の

交付に関し、必要な事項を定めるものとする。

(定義)

第２条 この要綱において、「集落」とは、町、丁目の全部又は一部を単位と

する一定区域内に住所を有する者の地縁に基づいて形成された町内会をい

う。

(補助金の交付)

第３条 町長は、集落において犯罪防止のため防犯灯設置に要する経費に対

し、必要と認めたものを予算の範囲内において補助金を交付する。ただし、

設置後の電気代、修理費等の維持管理に要する経費は、設置者の負担とす

る。

(補助の対象)

第４条 この補助金の対象は、８ワット程度のLED照明灯とする。

(補助金の額)

第５条 補助限度額、補助率等については、別表のとおりとする。

(補助金の交付の申請)

第６条 防犯灯設置補助金の交付を受けようとするものは、次に掲げる書類を

町長に提出しなければならない。

(１) 防犯灯設置費補助金交付申請書(様式第１号)

(２) 事業報告書(様式第２号)

(３) その他町長が必要と認める書類

(その他)

第７条 この要綱に定めるもののほか、補助金の交付に関し必要な事項は、町

長が別に定める。

2/4

附 則

この告示は、平成30年４月１日から施行する。

別表(第５条関係)

設置方法 数量 補助率 補助限度額

電柱共架 １ １／２ 11,000円

鋼管ポール １ １／２ 70,000円

備考 補助額に端数がある場合、100円未満は切り捨てる。

3/4

4/4